Gomme dans le manuscrit 864, fol. 118.

Fol. 10 v°. Note (fin du XIII" siècle) dans la marge : « In nomine

Doinini et ejus auxilio, incipit liber Différence que est inter animam

et spiritum, quem Coustabulus arnico suo, scriptori cujusdam régis,

edidit, et Johannes s. Hispanus ex arabico in Iatinum Remundo, Tho-

masiano (Toletano) archiepiscopo, transtulit » . — Texte. « Spiritus

est quoddam corpus... super hoc quod quesivisti. Deo gracias ».

Cette œuvre du Syrien Kosta ben Liica, traduite par Jean d'Espagne,

collaborateur de Gonsalve de Valbom, a été publiée (1878) par M. Karl

Sigmund, dans le 2 e fasc. de sa Biblioih. philosophorum med. aetatis.

V. aussi Jourdain, op. cit., p. 121.

Dans la marge inférieure du fol. 10, on trouve l'autre version :

Interrogasti me, honoret te Deus... dicam prius de spiritu, post de

anima », rencontrée dans le ms. 864, fol. 130, et le ms. 868,

fol. 306 v°.

Fol. 15. a Incipit vêtus Methaphisica. Omnes hommes natura scire

desiderant... non diffiniuntur substantiel et accidens ». V. le ms. 864,

fol. 169.

Fol. 31. « Incipit liber Methaphisice nove. Considcratio quidem de

veritate difficilis est... contrarium boni et intellectus » . V. le ms. 864,

fol. 191.

Fol. 85. « Liber Phisicorum. Quoniam autem (sic) intelligere et

scire contingit... » . Comme dans le ms. 864, fol. I.

Fol. 141. « Liber de Celo et mondo. Sumina cognitionis nature

et scieucie... » Comme dans le ms. 864, fol. 287.

Fol. 192. u De generatione autem et corruptione et de natura gène-

ratorum... alteratio erit et non generatio ». Incomplet. V. le ms. 864,

fol. 58 v".

Fol. 208. Liber Meteororum. « Postquam precessit rememoratio

nostra... sed accidunt ei quedam res extrance » . V. le ms. 864,

fol. 336.

Le scribe ajoute : « Completus est liber Metheorum (sic) Aristotilis,

cujus 1res libros transtulit magister Girardus de arabico in Iatinum. Tria
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vero ullima Aviceni capitula Aurelius de arabico in latinum transtulit »

.

V. Jourdain, op. cit., p. 181 et 461. Sur cet explicit, qui atlribiie une

partie de celte traduction «à Gérard de Crémone, v. ibil., p. 128-129.

Fol. 233. « Liber de Anima. Bonorum bonorabilium noticiam...

et propter quas causas etiam dictum est. Explicit liber ». V. le ms. 864,

fol. 76 v°.

Fol. 257. u Liber de Morte et vita. De eo autem quod est... » Comme
dans le ms. 86 ï, fol. 116 V.

Fol. 258 v°. Indications pathologiques et recettes médicales. Ne

paraissent pas tirées d'Aristote.